Luca. 14

Psal. 76.

Iob. 23

Visio nocturna, sup uenera ratione imaginis crucifixi xi.

Matth. 11.

Cant. 8.

Summa uoluptas in illa plu diuino.

Cant. 11

Eccles. 12

1. Cor. 6.

Psal. 35.

Exod. 33

Bona petitio
Rupertii.
Cant. 2.

quin scriberē nequaquam potui, & usque nunc, etiā si uelim, tacere nō possum. ¶ Sit hoc mihi face
re illud, quod supra memorauī de Canticis, scilicet inuenire dilectū foris, & deosculari, ut iā
me nemo despiciat apprehēdere eū, & inducere in domū matris meae, & in cubiculū gene
triciis meae, ut aliq̄s filioꝝ eius ex hoc proficiat, meq̄ doceri à spū ueritatis, et dare illi pocu
lū ex uino cōdito, id est, sermonē bonū siue rectū & bene sonantē ex spū sctō, & multū ma
lorū granatorū meoꝝ, scilicet delectamentū sciētiaꝝ cū fructu bonoꝝ opoꝝ. Si ueritatē dixi
si nihil horū de corde meo finxi, turris fortissima sit mihi nomē dñi, p̄ quod adiurasti me pater
& dñe mi, & fiat mihi secundū quod dixit filius dei, idēq̄ filius hominis. Qui autē diligit me,
diligetur à patre meo & ego diligā eū, & manifestabo ei me ipsū: & luceat mihi iustitiā
sol, sitq̄ illuminatio mea dñs, & misericōdia mea deus meus, & subleuet me de corruptione &
egēstiate, quē admodū in propheta dicit, Et sustollā te sup̄ altitudinē terrā, et cibabo te hāc

Isaia 58.

reditate iacob patris tui. Et cōdonet mihi quicquid de timore, quē timēbā, euenit mihi quic
quid eoz̄, q̄ uerbar, accidit, toto tēpore huius p̄grinationis siue incolatus prolongati, nu
merusq̄ dieꝝ meoꝝ prima et octaua beatitudine cōpleatur, q̄ est possessio regnū celoꝝ

Psal. 9.

Isaia 33.

fiatq̄ mihi, quod ei dicimus in psalmo, tibi em̄ derelictus est pauper, pupillo tu eris adiutor.
Et ad me quicquid illud p̄tineat, quod in Esaia dictū est, iste in excelsis habitabit, munimēta saxoꝝ
sublimitas eius, panis ei datus est, aqua eius fideles sunt, et intro eā ad altare dei, ad altare ce
lestis sanctuarij, et ibi cōtingat animā meā, quod uerus amor dicit, osculetur me osculo oris

Cant. 7.

sui, et ipse sponsus immortalis in illo cōtineat me corpore sponsae suae ecclesiae, cui amore
aeterno et sempiterno copulabitur nuptijs. ¶ Nō em̄ sine causa sic insipiens factus sum, ne
quā tu sine causa sic instanter me adiurasti, ut de me ipso scriberē res huiuscemodi. De causa
libet hic aliqua breuiter eloqui. Nōnulli putantes se probe illud facere quod in Iob dictū est,
sapientes cōfitentur et nō abscondunt patres suos, quibus solis data est terra, et non transibit

Propter emu
los ista scribi
oportuit.
Iob. 37.

Iob. 39.

alienus p̄ eos: quondā (ut uerbis loquar eiusdē beati Iob) affixerunt animā meā, et attriue
runt me sermonibus, et nō minus quā decies cōfuderunt me, et nō erubescēbant opprimē
tes me, refragantē quibusdā sententijs quas proferebāt, à uero et recto sensu discrepantes:
quas tñ à magnis et ualde nominatis patribus suis, id est, magistris suis, accepisse uidebātur,
quos uidelicet patres suos cōfiteri, et nō abscondere, gloriosum arbitrabant. Quoz̄ uidelicet
patrū ipsoꝝ auctoritati, utpote hominū quāuis sapientū, cū ego non crederē, meliusq̄ et sa
nius loqui auderē, secundū scripturā auctoritatē. O quanta indignatio, quāta exprobratio

Iob. 37.

iuxta hūc modū. Intellige prius, et sic loquamur. Quid timent contra deū spūs tuus, ut pro
feras de ore tuo huiuscemodi sermones? Sapientes cōfitentur, et nō abscondunt patres suos.
Tui patres ubi sunt? Qui uel quales magistri te docuerūt? Secundum hāc et his similia
nō s. mel, nec paucis diebus, sed multotiens, et aliquot annis me cōfuderūt, et sermonibus
oppresserūt: donec p̄seuerantiā uirtute, et scripturā auctoritate subnixus, obtinui uictō
riā palmā, te quicquid plurimū adiuuante, et testimoniū phibente, quod nō ex timore spūs, non ex
p̄sumptione proprij cordis, sed ex dono mihi accidisset gratiae dñi, ex dignatione spūs san
cti, fiducia talē habere tractandi sanctā scripturā sacramēta: et quod nullo modo facultatē
hāc assequi potuissem, nisi p̄ spiritū bonū, de quo uel à quo bona cuncta procedūt. Confitē
teantur ergo sapientes illi quantū uolunt, nec abscondant patres suos, quibus solis (ut aiunt)

Visitatio ab
altissimo meli
or cunctis ma
gistris.

Proter. 78.
Laudatio Cu
nonis Epi.

Mar. 10.

data est terra, id est, scripturā artiūq̄ liberaliū sciētia. ¶ Ego quamuis et ipse nōnullos in
discipulis scholaribus patres habuerim, & in libris artiū liberaliū nō segniter studiosus exti
terim, hoc profiteor quia uisitatio ab altissimo melior mihi est, quā decē p̄res eiusmodi, cuius sub
uirga saepe in labijs percussus, nonnunquā etiā toto corpore cōcussus, sicut auribus tuis fideli
bus aliquo tēpore intimaui, loquor ad scribendū quicquid ille monitor suggerit, spem habens
istā, quā sapiētia dicit. De fructu oris uiri replebitur uenter eius, & gemina labioꝝ eius
saturabūt illū. Nūc ad te sermo meus liberior dirigitur discipule ueritatis, de syderator sano
citatatis, amator filij dei, eiusdēq̄ filij hominis Episcopo, bonis oibus amabilis. Iam dudū in
hoc gaudeo, et pro hoc tibi iure gratulor, quia p̄clare in te quicquid lucet experimentū ueritatis, quod
in euangelio secundū Marcū dicit. Amen dico uobis, nemo est qui reliquerit domū, aut fratres,
aut sorores, aut patrē, aut matrē, aut filios, aut agros propter me et euangeliū, qui non
accipiat centies tantū, nūc in tēpore hoc domos, et fratres, et sorores, et patrē, et matrē, et
filios, et